

Consultas Realizadas

Licitación 427656 - Publicidad y propaganda

Consulta 1 - Materiales Audiovisuales para difusión digital Producción CANTIDAD

Consulta	Fecha de Consulta	13-04-2023
<p>*Materiales Audiovisuales para difusión digital Producción, Filmación y edición (cupo habilitado de un material por mes).</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 video cápsula mensual o motion graphics para su difusión. • Storytelling en base al tema asignado. • Elaboración de un guión. • 1 Camara Filmadora profesional Sony NX5. • 1 Tripode para camara profesional Manfrotto. • Micrófonos de Mano inalámbrico y micrófono solapero Sennheiser. • 3 Luces portátiles LED Yongnuo. • Edición del material audiovisual. • Música sin derechos de autor. • Post-Producción con gráficas animadas. • Adaptación de dimensiones para su difusión en diferentes medios (Reels en Facebook e Instagram, Youtube, Twitter). <p>Favor si pueden aclarar si como entregables vamos a tener 14 materiales o solo 7 materiales ya que en las especificaciones técnicas se repite este ITEM.</p> <p>Saludos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-04-2023
<p>Remitirse al PBC en la Sección suministros requeridos - especificaciones técnicas "Detalle de los Productos y/ Servicios con las Respectivas Especificaciones Técnicas CPS" - donde se establecen las especificaciones técnicas requeridas</p>		

Consulta 2 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	14-04-2023
<p>EN EL PBC SOLICITAN MUESTRAS. FAVOR ACLARAR SI LAS MUESTRAN DEBERAN IR CON LA OFERTA, POSTERIOR A LA APERTURA O LA CONVOCANTE FIJARA UN PLAZO PARA LA PRESENTACION DE LA MISMA Y SI FUERA ASI QUE PLAZO SERIA.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-04-2023
<p>Remitirse al PBC</p>		

Consulta 3 - MUESTRAS Y REQUISITOS PARA EVAL. DE EXPERIENCIAN

Consulta	Fecha de Consulta	14-04-2023
En los puntos citados en el titulo y en el PBC., se solicitan muestras y experiencias (fotos y certificados) de campañas realizadas para personas con Discapacidad , consideramos que son campañas muy especificas (solicitando estas muestras y experiencias) que no todas las agencias tendrían ya que es un mercado muy especifico y no garantizara la participación de muchas agencias que cuentan con campañas y experiencias que no son las especificas solicitadas y que no por ello no puedan competir. Por lo tanto rogamos puedan considerar cambiar las exigencias en estos puntos a fin de tener mayor participación y ofertas .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-04-2023
Remitirse al PBC		

Consulta 4 - LOCACIONES DE GRABACIONES

Consulta	Fecha de Consulta	14-04-2023
Consultamos si solo cotizamos grabaciones en ASUNCIÓN? O van a ver locaciones en el interior del país?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-04-2023
solo en Asuncion		